' , ESTADO DO CEARÁ
,

" ~
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Te lefone (88) 3541 .1289. Fax (88) 3541.2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará

-···';'',- ·- Site: www.camaravarzeaalegre.ce.gov.br
E-mail: camarav.a@hotmail.com

RESOLUÇÃO Nº 004/2020 - VÁRZEA ALEGERE-CE, 10 DE JUNHO DE 2020.

Extingue o recesso Legislativo
referente ao mês de julho do ano de

2020 em razão do enfrentamento à

epidemia causada pelo Coronavírus

(COVID-19), e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE RESOLVE:

Art. 1 º - Acrescente-se ao artigo 28 da Lei Orgânica Municipal, o seguinte

parágrafo único : ''Art. 28º . . . Parágrafo Único - Fica extinguido o recesso
legislativo referente ao mês de julho do ano de 2020 em razão do
enfrentamento à epidemia causada pelo Coronavírus (COVID-19) , de modo

que as sessões ocorram, preferencialmente, por meio do Ambiente Virtual de
que trata a Resolução N º 02/2020."

Art. 2 º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário .

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 1 O de junho de

2020.

JOSÉ D~ TU COSTA
PRESIDENTE

JOSÉ~ MES
1° SECRETÁRIO

~,<~

LUCIANA SOARES BARBOSA ROLIM
VICE-PRESIDENTE